PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CNPJ: 10.872.471/0001-43

Rua Tenente Manoel Cirilo, nº 345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros

                            Telefone/Fax: 084 3477-0251 – E-mail: cmob.rn@gmail.com

TERMO ADITIVO Nº 001/2026 - CONTRATO Nº 003/2025

Processo Administrativo nº: 007/2025
Dispensa nº: 003/2025

Contrato nº: 003/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN

Contratada: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA, que celebraram entre si a
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN e a empresa ASP AUTOMAÇÃO

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, com fulcro na Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do

Contrato nº 003/2025, que trata da prestação de serviços contínuos para contratação
de empresa especializada na cessão de direito de uso do sistema Web de recursos

humanos e folha de pagamento, para suprir as demandas da Câmara Municipal de
Ouro Branco/RN, com base no art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO E VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 meses, com início em

02 de fevereiro de 2026 e término em 02 de fevereiro de 2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta prorrogação correrão à conta da dotação orçamentária:
UNIDADE: 01001 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal de Ouro

Branco/RN.
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal de
Ouro Branco/RN.

FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos.
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário

nº 003/2025 que não contrariem o presente termo.

Ouro Branco/RN, 02 de fevereiro de 2026.

mailto:cmob.rn@gmail.com
https://www.google.com/search?q=MINUTA+DE+TERMO+ADITIVO+N%C2%BA+XX%2F202X+-+CONTRATO+N%C2%BA+XX%2F202X&rlz=1C1CHBD_pt-PTBR887BR887&oq=MODELO+DE+ADITIVO+DE+CONTRATO+NOS+TERMOS+DO+ART.+107+DA+LEI+14133%2F21&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCjI0MzU3ajBqMTWoAgiwAgHxBZFB9-0OIbXH&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfCGdP50BhXTHX8zQhUeRO-aU7eli2vt81A7oG7RD_4ZAaK6c-oUSpXbdNKAx-tLNPMyODYHgqcKalhiJwLbP8Y_EzJdNKrjASVQDmYLeijWWNLZKEA-V7sS4VK8-WIEioJEFMOULYcum7-UrWGdUhxfzdWUzBjpCQIrNs28BCA6U6J89qlUnimStsC7vSMirMBO5JGXuMkQJ5748MGUnlsurM-J5XiU8VKK0HUSF4OePwPsMM2I9EowMeFrwWJsNiXSJNFJRizh82wdoUrTkXOS&csui=3&ved=2ahUKEwjM3Lq2oc-SAxVjqJUCHVTdJI8QgK4QegQIAxAA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CNPJ: 10.872.471/0001-43

Rua Tenente Manoel Cirilo, nº 345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros

                            Telefone/Fax: 084 3477-0251 – E-mail: cmob.rn@gmail.com

_______________________________________________

José Nogueira do Nascimento Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/RN

Contratante

___________________________________________________

ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Contratado

mailto:cmob.rn@gmail.com